
           前期以前賛助会員会費 0 12,000 -12,000 2013年度12,000円

         事業収入 75,625,000 78,501,601 -2,876,601

           当期正会員会費 19,720,000 19,558,000 162,000 納入率　81.2％

           学会誌・記録集・抄録集販売費 240,000 62,541 177,459 学会誌購読料

  ＜収入の部＞

           年間購読費 825,000 993,000 -168,000 1年契63件、3年契3件

科        目 予算額 決算額 差  異 備  考

           研修会・講習会参加費収入 16,100,000 11,743,260 4,356,740 第14回ﾈｯﾄﾜｰｸ会議･9/6入門講座･2014年度研修会参加費

収支計算書

2014年 4月 1日から2015年 3月31日まで

一般社団法人　医療の質・安全学会

（単位:円）

           学術集会＆国際ﾌｫｰﾗﾑ企業展示収入 4,000,000 13,510,800 -9,510,800

           前期以前正会員会費 100,000 1,160,000 -1,060,000 2013年度952,000円、2012年度以前208,000円

         雑収入 1,920,000 3,248,975 -1,328,975

        会費収入 21,238,400 22,448,000 -1,209,600

         寄付金収入(任意団体からの寄付) 0 15,343,448 -15,343,448 (注１)

           当期賛助会員会費 1,418,400 1,718,000 -299,600 納入率　97.3％

  ＜支出の部＞

           学術集会＆国際ﾌｫｰﾗﾑ参加費収入 29,460,000 32,030,000 -2,570,000

           学会誌刊行費 7,200,000 6,719,613 480,387 学会誌査読進行管理費4-3月、Vol.9-2～10-1作成費

           学術集会＆国際ﾌｫｰﾗﾑ協賛・寄付収入 25,000,000 20,162,000 4,838,000

           Jstage掲載情報作成費 300,000 0 300,000

           ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・抄録集 DVD等販売収入等 1,920,000 3,248,975 -1,328,975 学術集会開催時の収入3,232,668円含む

           研修会・講習会開催経費 12,500,000 8,159,670 4,340,330 9/6入門講座･2014年度研修会開催費用

        当期収入合計 98,783,400 119,542,024 -20,758,624

           医療安全全国共同行動事業協力費 1,200,000 500,000 700,000 正会員2014年度会費

         事業費 86,480,000 76,452,748 10,027,252

           テーマ別ＷＧ活動経費 1,200,000 138,138 1,061,862 課題別WG(井部班)会議費･旅費

           学会誌発送費 600,000 592,188 7,812

         管理費 12,303,400 15,892,195 -3,588,795

           ホームページ管理費 500,000 491,400 8,600 2014年度学会HP管理費

           交通費 300,000 0 300,000

           「新しい医療のかたち」表彰事業費 400,000 376,140 23,860 表彰楯作成費、賞金10万円*3団体

           通信費 300,000 563,474 -263,474 会費請求書郵送代、郵送費、宅急便代他

           委員会活動経費 2,200,000 786,773 1,413,227 ｻｰﾊﾞｰﾚﾝﾀﾙ費4-3月、ﾈｯﾄﾜｰｸ委員会旅費他

           事務所借用料・維持費 2,650,000 3,312,633 -662,633 事務所搬出入費、家賃、ﾘｰｽ代、電気水道代他

           学術集会＆国際ﾌｫｰﾗﾑ運営経費 60,380,000 58,688,826 1,691,174 IHI支払、運営委･合同会議･第9回学術集会旅費他

           業務委託費 2,500,000 3,000,402 -500,402 会員･会計業務委託費

           会議費 500,000 840,758 -340,758 理事会･企画会議費、理事旅費他

           備品消耗品費 150,000 332,800 -182,800 デスクトップPC、封筒印刷、コピー用紙他

           印刷費 300,000 17,570 282,430 コピー代4-3月

        当期収支差額 0 27,197,081 -27,197,081

           保管費 50,000 38,880 11,120 学会誌保管料

           人件費 4,200,000 6,258,329 -2,058,329 職員給与・アルバイト代4-3月

        前期繰越収支差額 0 0 0

           選挙実施費用 950,000 893,484 56,516 メール便、後納郵便料金他

        次期繰越収支差額 0 27,197,081 -27,197,081

           雑費 300,000 633,435 -333,435 司法書士･社労士報酬、印紙税、残証発行手数料、振込手数料他

           予備費 103,400 430 102,970 第10回運営委員会飲料代

        当期支出合計 98,783,400 92,344,943 6,438,457

第1号議案 



　資金の範囲は、流動資産および流動負債である。

(単位：円)

前期末残高 当期末残高

現金預金 29,149,429

収金 48,120

前払費用 351,432

前払費用（研修会） 8,172

0 29,557,153

未払金 1,457,444

前受金 35,000

前受金（研修会） 280,000

前受会費 462,000

預り金 125,628

0 2,360,072

　次期繰越収支差額 0 27,197,081

（注１）　任意団体「医療の質・安全学会」からの寄付金収入の内訳

科目 金額 科目 金額

現金預金 16,998,344 未払金 1,658,642

未収金 68,070 前受金 195,000

前払費用 350,676 前受会費 220,000

正味財産 15,343,448

資産合計 17,417,090 負債資本合計 17,417,090

３.その他

平成26年3月31日現在　財産目録

医療の質・安全学会

収支計算書に対する注記

１．資金の範囲について

２.次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

科  目

合  計

合  計

第1号議案 



(注)設立初年度のため前年度の記載は省略している

          指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 27,197,081

          当期指定正味財産増減額 0
          指定正味財産期首残高 0

          一般正味財産期末残高 27,197,081
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 27,197,081
          一般正味財産期首残高 0

        経常外費用計 0
          当期経常外増減額 15,343,448

        経常外収益計 15,343,448
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

        経常費用計 92,344,943
          当期経常増減額 11,853,633

           雑費 633,435
           予備費 430

           選挙実施費用 893,484
           備品消耗品費 332,800

           人件費 6,258,329
           業務委託費 3,000,402

           保管費 38,880
           事務所借用料・維持費 3,312,633

           印刷費 17,570
           通信費 563,474

         管理費 15,892,195
           会議費 840,758

           テーマ別ＷＧ活動経費 138,138
           学術集会＆国際ﾌｫｰﾗﾑ運営経費 58,688,826

           医療安全全国共同行動事業協力費 500,000
           委員会活動経費 786,773

           研修会・講習会開催経費 8,159,670
           「新しい医療のかたち」表彰事業費 376,140

           学会誌発送費 592,188
           ホームページ管理費 491,400

         事業費 76,452,748
           学会誌刊行費 6,719,613

    (2) 経常費用

           ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・抄録集 DVD等販売収入等 3,248,975

         寄付金収入(任意団体からの寄付) 15,343,448

        経常収益計 104,198,576

           学術集会＆国際ﾌｫｰﾗﾑ協賛・寄付収入 20,162,000
         雑収入 3,248,975

           学術集会＆国際ﾌｫｰﾗﾑ参加費収入 32,030,000
           学術集会＆国際ﾌｫｰﾗﾑ企業展示収入 13,510,800

           学会誌・記録集・抄録販売費 62,541
           研修会・講習会参加費収入 11,743,260

         事業収入 78,501,601
           年間購読費 993,000

           前期以前正会員会費 1,160,000
           前期以前賛助会員会費 12,000

           当期正会員会費 19,558,000
           当期賛助会員会費 1,718,000

    (1) 経常収益
         会費収入 22,448,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
2014年 4月 1日から2015年 3月31日まで

一般社団法人　医療の質・安全学会
（単位:円）

科        目 当年度

第1号議案 



貸借対照表
2015年 3月31日現在

一般社団法人　医療の質・安全学会
（単位:円）

科        目 当年度
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 29,149,429
             郵便振替 5,477,312
             普通預金 23,672,117
               三井住友銀行/大塚支店 15,633,613
               三菱東京FUF銀行/本郷支店 1
               三菱東京UFJ銀行/本郷支店（DVD） 3,001
               みずほ銀行/本郷支店（研修会） 8,035,502
           未 収 金 48,120
           前払費用 351,432
           前払費用(研修会) 8,172
        流動資産合計 29,557,153
        資産合計 29,557,153
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
           未 払 金 1,457,444
           前 受 金 35,000
           前 受 金(研修会) 280,000
           前受会費 462,000

        負債合計 2,360,072

           預 り 金 125,628
        流動負債合計 2,360,072

Ⅲ　正味財産の部

(注)設立初年度のため前年度の記載は省略している

        正味財産合計 27,197,081
        負債及び正味財産合計 29,557,153

第1号議案 



1．重要な会計方針
　（1）消費税等の会計処理

　　免税事業者であるため、税込方式によっている。

該当事項なし

財務諸表に対する注記

附属明細書

財産目録
2015年 3月31日現在

一般社団法人　医療の質・安全学会
（単位:円）

科        目 金        額
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 29,149,429
             郵便振替 5,477,312
             普通預金 23,672,117
               三井住友銀行/大塚支店 15,633,613
               三菱東京UFJ銀行/本郷支店 1
               三菱東京UFJ銀行/本郷支店（DVD） 3,001
               みずほ銀行/本郷支店（研修会） 8,035,502
           未 収 金(学術集会他） 48,120
           前払費用(4月分事務所家賃) 351,432
           前払費用(2015年度研修会開催経費) 8,172
        流動資産合計 29,557,153
        資産合計 29,557,153
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
           未 払 金(学会HP管理費他) 1,457,444
           前 受 金(購読料） 35,000

2,360,072

           前 受 金(2015年度研修会参加費) 280,000
           前受会費(2015年度以降） 462,000

        負債合計 2,360,072

           預 り 金(源泉所得税他） 125,628
        流動負債合計

        正味財産 27,197,081

第1号議案 
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